
ABSTRAKT 

 Práce si klade za cíl zmapovat učivo výživy a jeho ukotvení ve vzdělávacích programech 

a prostřednictvím dotazníkového šetření zjistit, zda je pro učitele na prvním stupni základních 

škol obsah učiva rozpracován dostatečně, tudíž jestli je efektivní v jejich praxi. Teoretická část 

shrnuje informace, které se týkají výživy dětí mladšího školního věku, zaměřuje se především 

na zásady správné výživy, budování správných stravovacích návyků, které se významně 

podílejí na jejich budoucím zdraví a mohou mít preventivní charakter před vznikem nemocí. 

Jednou z možných cest prevence je právě výuka zdravé výživy na základních školách za pomoci 

vhodných vyučovacích metod, činností a využívání nutričních výukových programů, které tato 

práce zmiňuje. 

 Praktická část obsahuje dotazníkové šetření, v rámci kterého zkoumá vztah učitelů 

k výuce výživy, soustředí se především na jejich názory ohledně ukotvení učiva ve 

vzdělávacích programech. Výsledná data jsou zaznamenána do tabulek a grafů, které jsou 

doplněné komentářem. Na základě výsledků z dotazníkového šetření byly doporučeny ověřené 

webové stránky, ze kterých učitelé mohou čerpat metodický materiál. Tyto materiály byly 

inspirací pro tvorbu návrhů dvou příprav na čtyři vyučovací jednotky, zaměřených na vybraná 

témata výživy. Přípravy jsou uvedené v přílohách. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Mladší školní věk, výživa, stravovací návyky, Rámcový vzdělávací program, Školní vzdělávací 

program, školní projekty 

 


